RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 11 de dezembro de 2024.

Sirvo-me do presente para apresentar resposta ao pedido de esclarecimento enviado

pela  Plataforma  BLL por  determinada  empresa,  em relação  ao  Edital  do  Pregão  Eletrônico  nº

154/2024, que objetiva o  “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

HOME CARE PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES SOB TUTELA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO

DE REFERÊNCIA.”

Solicitam esclarecimento nos termos que segue:

Questionamento 1: “Olá gostaria de saber referente aos lotes 06,07e 08. A

referência quantidade "980" seriam pessoas ou plantões prestados e se for

plantões qual a quantidade de pessoas atendidas.? O valor unitário 297,21

seria diária ou mensal? Também gostaria de saber, quais os lotes serão

atendidos por mandados judiciais? “

Resposta: A Secretaria de Saúde manifestou-se “esclarece através de sua

Comissão que a "referência quantidade 980", refere-se a plantões e não a

pessoas, informamos ainda que a quantidade de 980 plantões será para

suprir as necessidades da Secretaria de Saúde em 12 meses e que o número

de pacientes atendidos por esses serviços varia, assim opta-se por passar

essas informações somente a empresa vencedora. Esclarecemos ainda que

informações sobre os lotes que serão para atender pacientes oriundos de

Processos Judiciais será disponibilizado apenas à empresa vencedora.

Atenciosamente

Juliana Gabriele Marcolino

Pregoeira Oficial

		2024-12-11T12:09:05-0300